PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Тербунский муниципальный район

Совет депутатов сельского поселения  Новосильский сельсовет

IV созыв
76 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
10.04. 2015 г.                     с. Новосильское                                №  148
О Порядке предоставления  иных межбюджетных трансфертов  из бюджета сельского поселения Новосильский сельсовет  бюджету Тербунского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Рассмотрев внесённый главой сельского поселения Новосильский сельсовет  проект Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет бюджету  Тербунского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями,  руководствуясь статьями 9, 142, 142.4  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11  Устава сельского поселения  Новосильский сельсовет    Тербунского    муниципального    района   Липецкой   области   Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения  Новосильский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Принять «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет бюджету Тербунского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» (прилагается).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе  сельского поселения  Новосильский  сельсовет для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2015года.
Председатель Совета депутатов сельского

поселения Новосильский сельсовет                                       В.М.Панарин
[image: image2.png]

Сельское поселение  Новосильский сельсовет

Тербунского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет   бюджету Тербунского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии
с заключенными соглашениями
Принят
Советом депутатов сельского
поселения Новосильский сельсовет

10.04. 2015 года

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет бюджету Тербунского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее - Порядок) разработан в соответствии с положениями статей 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

1.2. Порядок определяет механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения  Борковский сельсовет бюджету  Тербунского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет бюджету Тербунского  муниципального района  предоставляются в случае передачи  осуществления части полномочий сельского поселения Новосильский сельсовет  по решению вопросов местного значения Тербунскому  муниципальному району.
2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет бюджету  Тербунского муниципального района  предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями. Заключение соглашения от имени администрации сельского поселения  Новосильский сельсовет осуществляет глава  сельского поселения  Новосильский сельсовет.
2.3. Соглашение о передаче Тербунскому муниципальному району  осуществления части полномочий  сельского поселения  Новосильский  сельсовет  по решению вопросов местного значения заключается на основании решения Совета депутатов  сельского поселения Новосильский сельсовет  о передаче части полномочий сельского поселения  Новосильский сельсовет.
2.4. Соглашения о передаче  Тербунскому муниципальному  району осуществления части полномочий  сельского поселения  Новосильский сельсовет  по решению вопросов местного значения заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении Совета депутатов сельского поселения  Новосильский сельсовет   о бюджете  сельского поселения  Новосильский сельсовет.

3. Требования к соглашению
3.1. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов при передаче  Тербунскому  муниципальному  району  осуществления части полномочий  сельского поселения  Новосильский сельсовет по решению вопросов местного значения устанавливаются в соглашении о передаче части полномочий.
3.2. В соглашении о передаче Тербунскому  муниципальному  району осуществления части полномочий  сельского поселения  Новосильский сельсовет по решению вопросов местного значения должна содержаться следующая информация:
- предмет соглашения (должен содержать указание на вопрос местного значения и конкретные передаваемые полномочия);

- права и обязанности сторон;
- порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
- порядок передачи иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, а также материальных ресурсов (в случае их предоставления);
- порядок осуществления контроля за надлежащим использованием иных межбюджетных трансфертов;
- срок, на который заключается соглашение;
- финансовые санкции за неисполнение соглашения;
- основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного;

-  форма и сроки  предоставления отчетов об использовании иных межбюджетных трансфертов;

- порядок внесения изменений и дополнений в соглашение.

4. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов
4.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью администрации  сельского поселения  Новосильский сельсовет  в пределах лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Предоставление  межбюджетных трансфертов  осуществляется в пределах бюджетных ассигнований  и  лимитов бюджетных обязательств  в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета  сельского поселения Новосильский сельсовет, утвержденным распоряжением  администрации сельского поселения.
4.3. Санкционирование перечисления иных межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией  сельского поселения. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого счета бюджета сельского поселения, открытого в Управлении Федерального казначейства по Липецкой области.
5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
5.1. Администрация  Тербунского муниципального района предоставляет    в администрацию  сельского поселения Новосильский сельсовет  отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов  по форме и в сроки установленные соглашением.
5.2 Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет  администрация сельского поселения  и орган муниципального финансового контроля.

5.3. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.
5.4. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов финансовые средства подлежат возврату в бюджет сельского поселения  Новосильский сельсовет   в сроки, установленные действующим законодательством.
5.5. Администрация  Тербунского муниципального района  несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.6. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета сельского поселения  Новосильский сельсовет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

                                             6. Заключительные положения
6.1. Настоящий нормативный правовой акт  распространяется на правоотношения, возникшие с.01.04.2015 года. .
Глава сельского поселения
Новосильский сельсовет                                                         В.М.Панарин